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En vattentjänstplan ska samrådas och granskas innan antagande. I denna bilaga redogörs 

för samrådsförfarandet och resultatet av processen. Dokumentet är levande tills antagande 

av Kommunfullmäktige.  

Bakgrund 
Enligt en komplettering i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster ska det för varje 

kommun finnas en aktuell vattentjänstplan. Arbetet med framtagande av Nykvarns 

kommuns vattentjänstplan har skett genom ett brett samarbete inom 

Samhällsbyggnadskontoret i Nykvarns kommun, via en arbetsgrupp bestående av 

tjänstepersoner med kompetens inom främst miljö, planfrågor samt VA. 

Formellt samråd - samrådsinstanser  
Nedan anges de instanser som planen skickats till gällande det formella samrådet. De som 

är skrivna i fet stil har lämnat yttrande. För dessa finns en närmare beskrivning av yttrandet 

samt hur det påverkat planens innehåll.  

• Länsstyrelsen Stockholms län 

• Nykvarnsbostäder 

• Södertälje kommun 

• Strängnäs kommun 

• Gnesta kommun 

• Telge Nät AB 

• Södertörns brandförsvarsförbund 

• Allmänheten via kommunens hemsida 
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Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen delar Nykvarns kommuns bedömning om att vattentjänstplanen inte kommer 

att ge upphov till betydande miljöpåverkan.  

Länsstyrelsen poängterar vikten av att ny översiktsplan och vattentjänstplan 

överensstämmer med varandra och att kommunen gärna kan lyfta in åtgärder från 

vattentjänstplanen som har direkt koppling till den nya översiktsplanen så att planering för 

VA kommer med i kommunens planprocess i ett tidigt skede. Vidare anser Länsstyrelsen 

att förutsättningarna för allmänt VA i Sundsvik/Sundsör inte beskrivs på samma sätt i 

översiktsplanen som i vattentjänstplanen. I figur 1 i bilaga 1 i vattentjänstplanen redovisas 

inte utvecklingsområden vilket uppfattas som otydligt och möjligtvis motstridigt mot text i 

tabell 3 i bilagan. 

Länsstyrelsen noterar att det saknas information om befintliga vattenskyddsområden och 

hur kommunen arbetar för att skydda dessa mot exploatering och föroreningar. Arbetet 

med nödvattenplan samt samarbete med Telge Nät avseende reservvatten ses som positivt 

men poängterar att även lokala reservvattenlösningar är viktiga att utreda. 

Länsstyrelsen önskar att avsnittet om dagvatten kompletteras med text om 

omhändertagande av dagvatten och dagvattenanläggningar. Kommunen kan gärna beskriva 

hur tillsynsarbetet av enskilda avlopp bedrivs samt bedömningsstatus över de enskilda 

avloppen. Information om eventuella kombinerade ledningar kan läggas till. Länsstyrelsen 

anser också det vara något tvetydigt med att statusen på ledningsnätet bedöms som god, 

samtidigt som resurser behövs till åtgärdsarbete.  

Länsstyrelsen vill också upplysa om Vattenmyndigheternas kartunderlag (digitalt 

åtgärdsunderlag) för åtgärdspotential gällande minskning av fosfor från avloppsreningsverk, 

små avlopp samt dagvatten i fyra avrinningsområden.  

Slutligen ser Länsstyrelsen det som positivt att skyfallsmodellering använts som underlag 

för bedömning av påverkan på den allmänna VA-anläggningen men anser att åtgärdsplanen 

kan förtydligas till nästa skede med beskrivning av typåtgärder, tidplan/prioriteringslista 

samt en långsiktig strategi för att säkerställa de allmänna VA-anläggningarnas funktion vid 

skyfall. 

Kommentar 

Nykvarn delar åsikten om att översiktsplanen och vattentjänstplanen ska överensstämma 

med varandra, men i stället för att lyfta in åtgärder från vattentjänstplanen kommer 

hänvisningar till vattentjänstplanen att läggas in i översiktsplanen. Texter om 

Sundsvik/Sundsör ses över i båda planerna. Namngivna områden i figur 1 i bilaga 1 är 

endast de befintliga områden som ingått i behovsbedömningen, men figuren kompletteras 

med namn på planerade områden, till exempel detaljplane- och exploateringsområden.  
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Planen kompletteras med text om vattenskyddsområden och kommunens arbete för att 

skydda dessa. Lokala reservvattenlösningar är en kommunövergripande fråga och behöver 

utredas.  

Texten om dagvatten kompletteras med ansvarsfördelning.  

Nykvarn har cirka 200 enskilda avlopp kvar där tillsyn ska genomföras. Tillsyn har skett 

utifrån MKN, vilket även är en parameter i behovsbedömningen, text om detta och det 

kommande arbetet med riskbaserad tillsyn läggs till i planen. Nuvarande bedömningsstatus 

per område finns översiktligt redovisat i bilaga, vilket Nykvarn anser räcker för närvarande.  

Uppgift om andel kombinerade ledningar läggs till i planen.  

Även om nuvarande status på ledningsnätet är god krävs ett fortsatt arbete med underhåll 

och förnyelse för att bibehålla detta, texten förtydligas något. 

Avrinningsområden och åtgärdspotential finns beskrivet i VA-översikten men har inte 

tagits med i vattentjänstplanen. Underlaget är även en av grunderna i behovsbedömningen. 

Avseende arbetet med att minska riskerna för påverkan från skyfall har möjliga tänkbara 

åtgärder beskrivits kortfattat. Arbetet med att ta fram en handlingsplan har påbörjats, vilket 

läggs till i planen, och planen kommer att kunna kompletteras med mer information vid 

uppdatering om fyra år. 

Telge Nät 
Telge Nät påpekar att en det pågår en revidering av föreskrifter och utökade 

skyddsområden för Djupdal-Malmsjöåsens vattenskyddsområde, vilket innebär att Furås 

kan komma att omfattas av både primärt och sekundärt skyddsområde. Då Nykvarns 

kommun ska utreda området med avseende på VA behöver arbetet med att säkerställa ett 

bra skydd för vattentäkten samt förslag på de nya skyddsföreskrifterna gällande bland annat 

avlopp och vatten beaktas. Utifrån vattenskyddet är det önskvärt att inte exploatera 

området ytterligare då det kan medföra ökad risk för vattentäkten. Områdets namn har 

ändrats från Malmsjöåsen till Djupdal-Malmsjöåsen.  

Man förtydligar också att Telge Nät utreder även andra alternativ till redundans för 

dricksvattnet, förutom anslutning till Stockholm Vatten och Avfalls ledningsnät. 

Telge Nät påpekar till slut att Nykvarn angränsar/ligger delvis inom område för riksintresse 

Djupdalsverket, vilket inte nämns.  

Kommentar 

Text om vattenskyddsområden läggs till i planen samt att revidering av föreskrifterna för 

Djupdal-Malmsjöåsen pågår.  Beskrivningen av Furås i bilaga 1 kompletteras med att 
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området kan komma att beröras av både primärt och sekundärt skyddsområde och att 

ytterligare exploatering därmed inte är önskvärd. 

Nykvarn justerar texten om Telge Näts utredning om redundans/reservvatten. 

Nykvarn är medvetna om riksintresset men väljer att inte ta med den informationen i 

planen. 

Södertälje kommun, stadsbyggnadsnämnden 
Svaret från Stadsbyggnadsnämnden handlar om mellankommunala dricksvattenfrågor. De 

påpekar, liksom Telge Nät, att fler alternativ för reservvatten utreds, inte bara anslutning till 

Stockholm Vatten och Avfalls ledningsnät.  

Stadsbyggnadsnämnden tar även upp att skyddsföreskrifterna för Djupdal-Malmsjöåsen är 

under revidering, vilket kan komma att påverka Furås.  

Kommentar 

Nykvarn justerar texten enligt de synpunkter som kommit från Telge Nät, se kommentar 

till Telge Näts samrådsyttrande ovan.  

Södertörns brandförsvarsförbund 
Södertörns brandförsvar anser att det är viktigt att kommunen beaktar behovet av 

brandposter vid utbyggnad av VA-nätet och håller med om att det finns ett behov av 

brand- och släckvattenplanering. Det är också viktigt att det är tydligt hur drift och 

underhåll av det befintliga brandpostnätet sker i kommunen 

Kommentar 

Nykvarns kommun beaktar behovet och följer gällande riktlinjer. För drift och underhåll 

finns en skötselmanual.  


